
UCHWAŁA NR LXIX/495/2023 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z 2014 r.  
poz. 301), Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w  budżecie Gminy Głogów 
na 2024 rok. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Cypryjański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66ECC800-7A73-4D93-B68E-507647497A62. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim nakłada obowiązek podejmowania 
uchwały do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, w której Rada Gminy nie wyraża 
zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w następnym roku budżetowym. 
 Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectw na realizację 
przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy i służą poprawie warunków życia 
mieszkańców. 
Zadania, które były realizowane w ramach funduszu sołeckiego w ostatnich latach często były 
zadaniami szkoły, OSP, klubów sportowych oraz Gminnego Ośrodka Kultury. W wyniku analizy 
realizacji zdań w ramach funduszu w latach poprzednich, ustalono, że bardziej racjonalne będzie 
wpisanie najważniejszych zadań do realizacji bezpośrednio w ramach budżetu gminy i jej 
jednostek. Natomiast zadania kulturalno-integrujące mogą być realizowane w ramach działalności 
ośrodka kultury i nie wymagają wyodrębnienia funduszu sołeckiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66ECC800-7A73-4D93-B68E-507647497A62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



